



OE : 157 Forstamt Weilrod
Betrieb : 71 Stadtwald Friedberg
GJ : 2013

Datum: 10.08.2012

Personalkostenverrechnungssatz : 0,00

WP
Haushalt

Daten ungefiltert

SQL142012.txt H

Wirtschaftsplan (Haushalt) in €

EINNAHMEN

8550. 500 0100	Erlöse aus Holzverkauf	63.710
8550. 500 0200	Forstl. Nebennutzungen	100
8550. 500 4000	Jagdpachtanteil	12.559
8550. 530 9900	Sonst. Nebenerlöse (Gestattungsentgelte)	2.988

SUMME EINNAHMEN / ERLÖSE	79.357
---------------------------------	---------------

AUSGABEN (LÖHNE und deckungsfähige Titel)

8550. 603 0100	Betriebsstoffe/Verbrauchswerkzeuge	5.870
8550. 606 1000	Materialaufw. F. Gebäude u. Außenanlagen	1.500
8550. 610 1000	Unternehmereinsatz	43.665
8550. 610 1009	Beförsterungskosten	10.700
8550. 642 0000	Berufsgenossenschaft u. Unfallvers.	2.310
8550. 690 0100	Beiträge f. gebäudebezogene Versicherung	25
8550. 690 9000	Versicherungen (z.B. Waldbrandvers.)	200
8550. 691 001	Beiträge Wirtschaftsverbände (FSC, PEFC)	41
8550. 702 0000	Grundsteuer	630

SA. LÖHNE WALDARBEITER

SA. DECKUNGSFÄHIGE TITEL	64.941
--------------------------	--------

SUMME AUSGABEN / KOSTEN	64.941
--------------------------------	---------------

Verwaltungshaushalt Überschuß	14.416
--------------------------------------	---------------

Nachrichtlich: Summe der Eigenleistungen / Zurechnungsbeträge	0
---	---



OE : 157 Forstamt Weilrod
Betrieb : 71 Stadtwald Friedberg
GJ : 2013

Datum: 10.08.2012

Personalkostenverrechnungssatz : 0,00



Daten ungefiltert

Wirtschaftsplan (Kostenrechnung) in €

ERLÖSE	ERLÖSE	IBLV-E	INSGESAMT
81xxxxxyyy06 (M) HE mech.Aufarb. Untern.	23.525		23.525
81xxxxxyyy08 (U) HE motorm. Aufarb. Unt.	40.185		40.185
81xxxxxyyy10 Nebennutzungen	100		100
81xxxxxyyy12 Betriebsfl./Verk.sich.	2.988		2.988
81xxxxxyyy13 Regiejagd	12.559		12.559
372 je ha	79.357		79.357

KOSTEN	LOHN	GEHALT BEZÜGE	UNTER- NEHMER	MATERIAL	SONST.	IBLV-K	INSGESAMT
81xxxxxyyy00 Gemeinkosten					13.276		13.276
81xxxxxyyy01 Verjüngung			3.275	3.390			6.665
81xxxxxyyy02 Schutz gegen Wildschäden			1.050	400			1.450
81xxxxxyyy03 Waldschutz			3.500	1.500			5.000
81xxxxxyyy06 (M) HE mech.Aufarb. Untern.			8.000				8.000
81xxxxxyyy08 (U) HE motorm. Aufarb. Unt.			23.540	500			24.040
81xxxxxyyy12 Betriebsfl./Verk.sich.			1.000		630		1.630
81xxxxxyyy14 Arbeiten für AuB			1.000				1.000
81xxxxxyyy17 Erholungseinrichtungen			300	1.500			1.800
81xxxxxyyy21 Wegeunterhaltung			2.000	80			2.080
304 je ha			43.665	7.370	13.906		64.941

DECKUNGSBEITRAG	14.416	68 je ha
-----------------	--------	----------

nachrichtliche Auswertungen :	Efm oR	Baumbestandsfläche in ha :	213 ha
Einschlag laut Hauungsplan	1.312	nur Teilleistungen größer 110219	
davon FE-Holz	182		
Selbstwerbung :	0	= Verkauf auf dem Stock (unabhängig vom Aufarbeitsverfahren)	
Harvestereinsatz :	0	davon 0 Harvester HFT	0 sonst. Unternehmer
Holzlieferkette	0		
mit Löhnen in Posten	0	mit	EURO = € / Efm Holzernte
bei einem Verkauf von :	1.130	mit	63.710 EURO = 56,38 € / Efm Holzverkauf
Summe Löhne insgesamt	0	bei	0,00 € / Std Personalkosten = Stunden = Std / ha
		bei	0 Produktivstd / AK für AK Maßnahmen geplant
Gesamtlohnsumme	0	EURO bei	1.312 Efm Einschlag = 0 € / Efm geplanter Einschlag
Arbeitskapazität :	0	prod.Std. bei	213 ha Baumbestandsfl. = 0,0 prod. ArbStd. je ha
Arbeitskapazität :			0,0 Arbeitskräfte = 0,0 AK / 1000 ha



OE : 157 Forstamt Weilrod
Betrieb : 71 Stadtwald Friedberg
GJ : 2013

Datum: 10.08.2012

Personalkostenverrechnungssatz : 0,00

WP

Maßnahmen

SQL142012.bt H

Daten ungefiltert

Summe aller aufgeführten Maßnahmen (Eigenleistungen nachrichtl.) : LOHN BEZ.+GEHALT EIGENLEISTUNG UNTERNEHMER MATERIAL SONST.+ZBLV_K EINNAHME+ZBLV_E DECKUNGSBEITRAG
0 0 (0) 43.665 7.370 13.906 79.357 14.416

Liste der Maßnahmen

Nr. 26001 VERJÜNGUNG

Projektnr. : 0

Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	5 A 1	110134	Unterbau Eiche mit Buche in Gruppen, 2m x 1m		10,0		5.000	Stck	0,50	2.500	U
-			110134	Ankauf 5000 Buchen		0,0		5.000	Stck	0,50	2.500	M
-		12 B 1	110132	Nachbesserung DGL		4,0		500	Stck	0,50	250	U
-			110132	Ankauf 500 DGL		0,0		500	Stck	1,00	500	M

Priorität : 1 Summe Maßnahme : Lohn Bez.+Gehälter Eigenleistung Unternehmer Material Sonst.+ZBLV_K Einnahme+ZBLV_E Deckungsbeitrag
0 0 0 2.750 3.000 0 0 -5.750

Nr. 26002 SCHUTZ GEGEN WILDSCHÄDEN

Projektnr. : 0

Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	12 B 0	110141	Schutz Terminalknospe, Anbinden Robinienpflahl	FI	0,0		500	Stck	0,90	450	U
-		20 A 0	110133	Schutz Bu-Terminalknospe		0,0		10.500	Stck	0,05	525	U
-		9998 - 0	110133	Ankauf Verbißschutzgitter		0,0		1.000	Stck	0,15	150	M
-			110133	Ankauf Verbißschutzmittel Cervacol		0,0		30 kg		8,00	240	M
-			110141	Transporte		0,0		0		0,00	100	U
-			110141	Ankauf Robinienpfähle, Verbißschutzgitter Douglasie		0,0		500	Stck	0,80	400	M
-			110143	Kontrolle Einzelschutz		0,0		1.000	Stck	0,50	500	U

Priorität : 1 Summe Maßnahme : Lohn Bez.+Gehälter Eigenleistung Unternehmer Material Sonst.+ZBLV_K Einnahme+ZBLV_E Deckungsbeitrag
0 0 0 1.575 790 0 0 -2.365

Liste der Maßnahmen

Nr. 26003 WALDSCHUTZ												Projektnr. : 0	
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART	
-	260	9998 - 0	110151	Borkenkäferbekämpfung, variabel		0,0		0		0,00	3.500	U	
-			110151	Ankauf Insektizid		0,0		0		0,00	1.500	M	

Nr. 26004 HOLZERENTE, MOTORMANUELL												Projektnr. : 0	
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART	
-	260	20 A 1	11022U	Hauptnutzung planmäßig	FI	5,0		200	Efm o F	72,00	14.400	E	
-		201 - 0	11024U	Kosten Aufarbeitung Hauptnutzung planmäßig	FI	0,0		200	Efm o F	12,00	2.400	U	
-		9998 - 0	11022U	Kalamität Sammelhieb	FI	0,0		100	Efm o F	71,00	7.100	E	
-			11022U	Kosten Aufarbeitung Sammelhieb	FI	0,0		100	Efm o F	20,00	2.000	U	
-			11022U	Kosten Rücken Sammelhieb		0,0		100	Efm o F	11,00	1.100	U	
-			11024U	Ankauf Farbe, Num.plättchen		0,0		0		0,00	500	M	
-			11024U	Kosten Rücken planmäßig		0,0		200	Efm o F	8,50	1.700	U	

Nr. 26005 HOLZERENTE, RÜCKEN MIT PFERD												Projektnr. : 0	
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART	
-	260	8 - 0	11024U	Pflege planmäßig	EI	7,9		125	Efm o F	47,00	5.875	E	
-		9 A 1	11024U	Pflege planmäßig	EI	7,4		140	Efm o F	42,00	5.880	E	
-		17 A 1	11024U	Pflege planmäßig		8,1		165	Efm o F	42,00	6.930	E	
-		9998 - 0	11024U	Aufarbeitung motormanuell	EI	0,0		430	Efm	20,00	8.600	U	
-			11024U	Rücken mit Pferd	EI	0,0		430	Efm	18,00	7.740	U	

Liste der Maßnahmen

Nr.	26006	HOLZERnte, HARVESTER	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	1 A 1	11024M	Durchforstung	FI	6,2		225	Efm o F	61,00	13.725	E
-		19 A 1	11024M	Durchforstung	FI	6,0		175	Efm o F	56,00	9.800	E
-		9998 - 0	11024M	Kosten Harvester aufarbeiten und rücken	FI	0,0		400	Efm	20,00	8.000	U
Priorität : 1			Summe Maßnahme :								23.525	Deckungsbeitrag 15.525

Nr.	26007	NEBENNUTZUNGEN	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	9998 - 0	012100	Nebennutzungen, Einnahmen		0,0		0		0,00	100	E
Priorität : 1			Summe Maßnahme :								100	Deckungsbeitrag 100

Nr.	26008	ARTEN- UND BIOTOPSchUTZ	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	9998 - 0	021101	Öko-Laubholzpflanzungen, Kontrolle, Reparatur Einzelschutz		0,0		0		0,00	1.000	U
Priorität : 1			Summe Maßnahme :								0	Deckungsbeitrag -1.000

Nr.	26009	ERHOLUNGSEINRICHTUNGEN	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	9998 - 0	031100	Ankauf von Sitzbänken Abt. 12/13, 10, 17.	000	0,0		3	Stck	500,00	1.500	M
-			031100	Transport, Aufstellen der Sitzbänke	000	0,0		3	Stck	100,00	300	U
Priorität : 1			Summe Maßnahme :								0	Deckungsbeitrag -1.800

Liste der Maßnahmen

Nr.	26010	WEGEUNTERHALTUNG	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	9998 - 0	060100	Profilieren der Wege, Öffnen der Gräben und Durchlässe.	000	0,0		1.000	lftm	2,00	2.000	U
-			060100	Ankauf von Mineralgemisch	000	0,0		10 t		8,00	80	M
Priorität : 1			Summe Maßnahme :									
				Lohn Bez.+Gehälter	0							
				Eigenleistung	0							
				Unternehmer	2.000							
				Material	80							
				Sonst.+ZBLV_K	0							
				Einnahme+ZBLV_E	0							
				Deckungsbeitrag								
												-2.080

Nr.	26011	VERKEHRSSICHERUNG	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	9998 - 0	013600	Verkehrssicherung, nach Sturm		0,0		0		0,00	1.000	U
Priorität : 1			Summe Maßnahme :									
				Lohn Bez.+Gehälter	0							
				Eigenleistung	0							
				Unternehmer	1.000							
				Material	0							
				Sonst.+ZBLV_K	0							
				Einnahme+ZBLV_E	0							
				Deckungsbeitrag								
												-1.000

Nr.	26012	VERSCHIEDENE EINNAHMEN	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	9998 - 0	013404	Nutzungsentgelt Funkturm		0,0		0		0,00	2.988	E
-			014200	Jagdpacht		0,0		0		0,00	12.559	E
Priorität : 1			Summe Maßnahme :									
				Lohn Bez.+Gehälter	0							
				Eigenleistung	0							
				Unternehmer	0							
				Material	0							
				Sonst.+ZBLV_K	0							
				Einnahme+ZBLV_E	0					15.547		
				Deckungsbeitrag								15.547

Nr.	26013	VERSCHIEDENE AUSGABEN	ProjektNr. : 0									
Quartal	FA/Rev.	Waldort	Teilleistung	Beschreibung	HBA	Fläche	Masch.-Nr.	Menge	Einheit	€/Einh.	€ - Gesamt	ART
-	260	9998 - 0	S_001	Beförderungskosten		0,0		0		0,00	10.700	S
-			060200	Grundsteuer		0,0		0		0,00	630	S
-			KostFA	Versicherungen		0,0		0		0,00	200	S
-			KostFA	Berufsgenossenschaft		0,0		0		0,00	2.310	S
-			KostFA	Beiträge für gebäudebezogene Versicherungen		0,0		0		0,00	25	S
-			KostFA	PEFC-Beitrag		0,0		0		0,00	41	S
Priorität : 1			Summe Maßnahme :									
				Lohn Bez.+Gehälter	0							
				Eigenleistung	0							
				Unternehmer	0							
				Material	0							
				Sonst.+ZBLV_K	0							
				Einnahme+ZBLV_E	0							
				Deckungsbeitrag								
												-13.906



OE : 157 Forstamt Weilrod
Betrieb : 71 Stadtwald Friedberg
GJ : 2013

Datum: 10.08.2012

Personalkostenverrechnungssatz : 0,00

WP

Maßnahmen HP
SQL142012.txt H

Daten ungefiltert

Liste der Maßnahmen (Hauungsplan)

2013

Nr.	26004	HOLZERNTEN, MOTORMANUELL													Deckungsbeitrag	
Quartal	Teilleistung	FA/Rev	Waldort	Alterskl.	Holzart	W	SÄ I	SÄ II	D ABS	Unternehmer	PZ	SCHL	IL/IS	FE	Bemerkung	Verfahren
-	11022U	260	20 A 1	5	FI	220	150	30		7.200		500	20	20		NH3
			9998 - 0		FI	110	70	20					10	10		NH3
			5,0 ha			330	220	50					30	30		66 Efm / ha
Priorität:	1				Durchschnittserlös :		80	60					27			72 € / Efm

Nr.	26005	HOLZERNTEN, RÜCKEN MIT PFERD													Deckungsbeitrag	
Quartal	Teilleistung	FA/Rev	Waldort	Alterskl.	Holzart	W	SÄ I	SÄ II	D ABS	Unternehmer	PZ	SCHL	IL/IS	FE	Bemerkung	Verfahren
-	11024U	260	8 - 0	5	EI	130		40		16.340			55	35		LH2
					BU	25							20	5		LH2
					KI	12		10						2		NH2
			9 A 1		EI	150		10					110	30		LH2
					BU	25							20	5		LH2
			17 A 1		EI	180		15					130	35		LH2
					BU	25							20	5		LH2
			23,4 ha			547		75					355	117		23 Efm / ha
Priorität:	1				Durchschnittserlös :			59					40			43 € / Efm

Liste der Maßnahmen (Hauungsplan)

2013

Nr. 26006 HOLZERNT, HARVESTER										Lohn Bez.+Gehalt		Eigenleistung		Unternehmer		Material	Sonst.+ZBLV_KEinnahme+ZBLV_E	Deckungsbeitrag
														8.000			23.525	15.525
Quartal	Teilleistg.	FA/Rev	Waldort	Alterskl.	Holzart		W	SÄ I	SÄ II	D	ABS	PZ	SCHL	IL/IS	FE	Bemerkung	Verfahren	
-	11024M	260	1 A 1	2	FI	240						200		25	15		NH1	
			19 A 1	4	FI	175						130		30	15		NH2	
					KI	20			10					5	5		NH2	
						12,2 ha			10			330		60	35		36 Efm / ha	
						Durchschnittserlös :			40			65		27			59 € / Efm	
Priorität:	1																	



OE : 157 Forstamt Weilrod
 Betrieb : 71 Stadtwald Friedberg
 GJ : 2013

Datum: 10.08.2012

Personalkostenverrechnungssatz : 0,00

WP
 Alle NA

Daten ungefiltert

SQL142012.txt H

Zusammenstellung (Hauungsplan ohne Läuterung)

	Holzart	W	SÄ I	SÄ II	D ABS	PZ	SCHL	IL/IS	FE
Teilleistung 110220 ENDNUTZUNG									
	FI		220	50				30	30 330
Summe	FICHTE		220	50				30	30 330
Summe :	110220		220	50				30	30 330
Teilleistung 110240 PFLEGE-EINSCHLAG									
	EI			65				295	100 460
Summe	EICHE			65				295	100 460
	BU							60	15 75
Summe	BUCH E							60	15 75
	FI					330		55	30 415
Summe	FICHTE					330		55	30 415
	KI			20				5	7 32
Summe	KIEFER			20				5	7 32
Summe :	110240			85		330		415	152 982
Summe :			220	135		330		445	182 1.312

Legende zum Vordruck Wirtschaftsplanvorschlag

K/E-Art:	Kosten- oder Erlösart
E	Erlös
L	Lohn
U	Unternehmer
M	Material
S	Sonstiges
Z	Zurechnungsbeträge

AKL:	Altersklasse
------	--------------

Mengeneinheit:	t	Tonne
	l/m	lfd. Meter
	s	Stück
	kg	Kilogramm
	fm	Festmeter
	ha	Hektar
	l	Liter
	Std	Stunde
	Efm	Erntefestmeter
	Efm o FE	Efm. ohne FE

Holzernte - Verfahren	
30	Verk. auf dem Stock
40	Harvester Untern.
41	Harvester HFT
42	Holzlieferkette
51	LH1
52	LH2
53	LH3
61	NH1
62	NH2
63	NH3

Quartal:	1/01 bis 4/01
----------	---------------

Priorität:	beliebiges Zeichen, 'Stern *' ist ungünstig
------------	---

Definition der Sortimente:

Schälholz	=
Fassholz	=
Sägeholz I	=
Sägeholz II	=
NH-Starkholz	=
NH D-Abschnitte	=
Parkett	=
NH PZ I	=
NH PZ II	=
Schleifholz	=

Schälfurnierindustrie
Fassdauben
LH B(C) 3b+>; Fi BC 2b+>; Ki/Lä/Dgl BC 1b+>
LH (B)C 2b+>; Fi BC 1a-2a; Ki/Lä/Dgl Palette 1b+>
B/C 4+>
NH D-Abschnitte
Parketholz
Abschnitte Fi BC 2b+>; Ki/Lä/Dgl BC 1b+>
Abschnitte Fi BC 1a-2a; Ki/Lä/Dgl C 1b+>
Holzschliff - Papierherstellung

zu erfassen
in Spalte

W
W
SG I
SG II
SG I
D ABS
SG II
PZ I
PZ II
SCHL